
Diakonie Bautzen - APH "Zur Heimat" - Bautzener Straße 37 - 01877 Bischofswerda

Heimkosten für vollstationäre Pflege (gültig ab 01.08.2024)

Pflegesatz Pflegesatz Unterkunft Unterkunft Verpflegung Verpflegung Invest.kosten Invest.kosten Ausbildg.-umlage Ausbildg.-umlage Entgelt / Monat Heimplatz 

Monat (30,42 Tage)** Tag * Monat (30,42 Tage) Tag * Monat (30,42 Tage) Tag * Monat (30,42 Tage) Tag * Monat (30,42 Tage) Tag * Bewohner Gesamt 

Pflegegrad II 2.012,91 €      53,92 €   684,14 €     21,50 €    201,98 €         5,78 €                361,69 €        11,89 €      133,54 €           4,39 €             3.394,26 €     4.164,26 €       

Pflegegrad III 2.012,91 €      53,92 €   684,14 €     21,50 €    201,98 €         5,78 €                361,69 €        11,89 €      133,54 €           4,39 €             3.394,26 €     4.656,26 €       

Pflegegrad IV 2.012,91 €      53,92 €   684,14 €     21,50 €    201,98 €         5,78 €                361,69 €        11,89 €      133,54 €           4,39 €             3.394,26 €     5.169,26 €       

Pflegegrad V 2.012,91 €      53,92 €   684,14 €     21,50 €    201,98 €         5,78 €                361,69 €        11,89 €      133,54 €           4,39 €             3.394,26 €     5.399,26 €       

* abzuziehende Tagessätze bei Abwesenheit

** darin enthalten der Anteil der PK: PG I 125,-€; PG II 770,-€; PG III 1262,-€; PG IV 1775,-€; PG V 2005,-€

Abzüglich des prozentual gestaffelten Leistungszuschlags in der vollstationären Pflege nach § 43 c SGB XI

Die Pflegekasse übernimmt nach § 43c SGB XI an den pflegebedingten Aufwendungen bei Pflegebedürftigen der Pflegegrade 2 bis 5, die vollstationäre Pflegeleistungen nach § 43 SGB XI beziehen, ab dem 01.01.2022

Eigenanteil 

Leistungszuschlag abzgl. Leistungszuschlag 

bei Leistungsbezug bis einschließlich 12 Monate: 15 % 321,97 €          3.072,29 € 
bei Leistungsbezug von mehr als 12 Monaten: 30 % 643,94 €          2.750,32 € 

bei Leistungsbezug von mehr als 24 Monaten: 50 % 1.073,23 €          2.321,03 € 
bei Leistungsbezug von mehr als 36 Monaten: 75 % 1.609,84 €          1.784,42 € 

Das Entgelt des Bewohners ist ohne eventuell anfallende Kosten für Zusatzleistungen (z. B. wie Frisör, Fußpflege etc.)

*Rundungsdifferenzen können sich ergeben durch die Berechnung mit dem 30,42fachen für einen vollständigen Monat.


